УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ среди
дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Добрых рук мастерство»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
от 05Л0.2022г № 1497 О проведении городского конкурса творческих работ среди
дошкольных образовательных организаций города Сочи «Добрых рук
мастерство», в целях выявления презентации самобытных этнических традиций
народов Российской Федерации посредством декоративно-прикладного
творчества и вовлечения дошкольников в создании творческих работ с 05 Л 0.2022
по 25.10.2022 года прошел Конкурс, в котором приняли участие 47 воспитанника
из следующих дошкольных образовательных организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО №110; № 120; № 132 ;
Хостинский район -  ДОО № 27; № 28; № 34;
Лазаревский район — ДОО № 84, № 87, № 74; № 124; МОБУ СОШ 84;
Адлерский район — ДОО № 53; № 107; № 109; МОБУ СОШ 66.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
25.10.2022 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а . также при проведении оценки деятельности дошкольных

№
г. Сочи

*• с. - j .
*< s' •: -

образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи
о т №_

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса творческих работ среди дошкольных

образовательных организаций города Сочи
«Добрых рук мастерство»

№ ДОО Ф.И.
участника

Ф.И.О.
руководителя

Место

Номинация «Народные куклы»
ДОУ № 27 Полевая Кристина, 6 лет Терехина Людмила

Николаевна
2

ДОУ № 53 Нерсесян Рубен, 6 лет Устян Алина Альбертовна 3
ДОУ № 84 Митрофанова Елизавета, 6

лет
Янчишина Ирина
Петровна

1

ДОУ № 87 Иванова Василиса, 5 лет Зиновьева Татьяна
Валерьевна

1

ДОУ № 107 Лищенко Марк, 5 лет Холоднова Маргарита
Михайловна

1

ДОУ № 109 Шарова Варвара, 5 лет Шемет Ирина Витальевна 3
ДОУ № 109 Черногорец Алена, 5 лет Цатурян Айкануш

Радиковна
1

ДОУ № 120 Короткова София, 4 года Гаджиева Бали
Магомедовна .

• 2

ДОУ № 120 Чеснякова София, 6 лет Кутырь Анна Викторовна 2
ДОУ № 120 Зыков Тимур, 4 года Быкова Юлия Олеговна 2
ДОУ № 120 Панова Елизавета, 6 лет Асташева Анна Сергеевна 3
ДОУ № 132 Погорел ов Артем, 4 года Ермолаева Снежана

Вениаминовна
1

ДОУ № 132 Чаричанский Матвей, 4
года

Маркелова Елена
Звиадиевна

3

СОШ ДОУ
№ 84

Соколов Тимур, 6 лет Чачух Ольга Анатольевна 1

Номинация «Герои русских мультфильмов»
ДОУ № 27 Яровйкбв Демид, 5лет Столяренко Ирина

Анатольевна
3

ДОУ № 27 Никонов Леонид, 6 лет Папава Алина Резоевна 3
ДОУ № 28 Соколов Семен, 5 лет Соколова Виктория

Витальевна
3

ДОУ № 34 Хайдукова Вера, 6 лет Рудещко Тамара
Хасановна

1

ДОУ № 53 Колосюк Никита, 6 лет Колосюк Людмила
Александровна

1

ДОУ № 74 Абелян Кира, 6 лет Понамарчук Ирина
Николаевна

1

ДОУ № 84 Сидорова София, 6 лет Кунич Людмила
Владимировна

2

ДОУ № 84 Айвазян Маргарита, 6 лет Жукова Елена
Владимировна

1

ДОУ № 87 Аракельян Герман, 5 лет Цйллер Кристина
Владимировна

2

ДОУ № 87 Бражникова Мария, 6 лет Дедухова Наталия
Александровна

1

ДОУ № 107 Григорук Мария, 6 лет Саган Анастасия
Валентиновна

1

ДОУ № 109 Калинин Иван, 5 лет Мартиросян Арменуи
Арутюновна

1

ДОУ № 109 Сиволодская Виктория, 5
лет

Аляева Екатерина
Сергеевна

1

ДОУ № 110 Матюхина Мия, 5 лет Капитонова Асмик
Айковна

3

СОШ ДОУ
№ 66

Урумов Дамир, 6 лет Ким Светлана Алексеевна 1

СОШ ДОУ
№ 84

Григорян Амалия, 6 лет Понамарева Наталья
Владимировна

2

Номинация «Кукла в народном, национальном костюме»
ДОУ № 84 Схабо Саида, 6 лет Хорошаева Анжела

Г еннадьевна
1

ДОУ № 109 Григорян Федор, 5 лет Аляева Екатерина
Сергеевна

1

ДОУ № ПО Свиридов Роман, 6 лет Орешина Ольга Юрьевна 2
ДОУ № 110 Нырка Алена, 6 лет Капитонова Асмик

Айковна
1

ДОУ № 124 Хушт Зурета, 5 лет Черенко Марина
Владимировна

1.............

Номинация «Современная кукла»
ДОУ № 27 Суламова Анжелика, 6 лет Первова Диана

Александровна
1

ДОУ № 34 Ивонина Анелия, 4 года Балабурдина Светлана
Вячеславовна

1

ДОУ №  87 Гульченко Элина, 5 лет Циллер Кристина
Владимировна

1

ДОУ № 109 Сомов Максим, 5 ле г Аляева Екатерина
Сергеевна

1

ДОУ № 109 Неткал Ася, 5 лет Аляева Екатерина
Сергеевна

1

ДОУ № 110 Шарапова Веста, 5 лет Григорян Каринэ
Альбертовна

2

Начальник управления

i

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи . ̂
от Л- ~L № № '&  & 7

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации городского
конкурса творческих работ

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Добрых рук мастерство»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Матюшенко Наталья Владимировна -  заведующий МДОБУ детского сада
№111 г. Сочи;
2. Беляева Екатерина Владимировна, воспитатель МДОБУ центра развития
ребенка-детского сада №118 «Исток» г. Сочи;
3. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №111
г. Сочи, муниципальный тьютор;
4. Назарашвили Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 111
г. Сочи;
5. Маркина Галина Ивановна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 104 г. Сочи;
6. Сапрунова Надежда Александровна, воспитатель МДОБУ центра развития
ребенка-детского сада № 118 «Исток» г. Сочи;
7. Хорошаева Анжела Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
8. Веселова Екатерина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 84 г. Сочи;
9. Медведева Наталья Егоровна, заместитель директора по ДО МОБУ СОШ № 84
имени Павлова Н.З. г. Сочи;
10. Степанченко Анастасия Павловна, педагог ДО, МБУ ДО ЦДО «Радуга»
г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева